ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 22/1998/QĐ-UB-NC
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 01 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO PHÉP THÀNH LẬP HỘI LƯƠNG THỰC – THỰC PHẨM TPHCM

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;
- Xét đơn đề nghị của Bà Lý Kim Chi, Trưởng Ban vận động thành lập Hội Lương thực – Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh ;
- Xét đề nghị của Hiệp hội Công thương thành phố (công văn số 211/VP-HH ngày 11/12/1997), có sự nhất trí của Sở Thương mại (công văn số 1670/TM-KH.XNK ngày 19/12/1997),của Sở Công nghiệp (công văn số 811/CN ngày 19/12/1997) và của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố (tờ trình số 287/TCCQ ngày 25/12/1997) ;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- Nay cho phép thành lập Hội Lương thực – Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh.

Hội Lương thực – Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh là tổ chức tự nguyện của các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh lương thực, thực phẩm thuộc các thành phần kinh tế, các nhà quản lý, các chuyên viên kỹ thuật hoạt động trong ngành lương thực, thực phẩm trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, nhằm đoàn kết giúp đỡ nhau phát triển ngành lương thực, thực phẩm theo đúng chủ trương, pháp luật Nhà nước.

Hội Lương thực – Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh là thành viên của Hiệp hội Công thương thành phố.

Hội Lương thực – Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh là tổ chức có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản ở Ngân hàng theo quy định của Nhà nước.

Biên chế, kinh phí hoạt động, trụ sở, phương tiện làm việc của Hội do Hội tự lo liệu theo tinh thần Chỉ thị số 01/CT ngày 5/01/1989 của Chủ tịch Hội đồng Bộ Trưởng (nay là Thủ tướng Chính phủ).

Điều 2.- Hội Lương thực – Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh hoạt động theo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Hội sau khi được Đại hội hội viên thông qua, phù hợp với Điều lệ tổ chức và hoạt động của Hiệp hội Công thương thành phố và được Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Thương mại thành phố, Giám đốc Sở Công nghiệp thành phố, Thủ trưởng các Sở ngành có liên quan, Chủ tịch Hiệp hội Công thương thành phố và Chủ tịch Hội Lương thực – Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thành Long